
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 "Средняя общеобразовательная школа № 22  с углубленным изучением отдельных 

предметов" (МАОУ "СОШ № 22") 
 

ПРИКАЗ 

(по основной деятельности)  

 

от  27.08.2021 г.                                                                                                   № 110 

г. Верхняя Пышма  
 

О назначении руководителей  

школьных методических кафедр 
 

С целью организации методической работы в образовательном учреждении, 

процесса самообразования педагогов, совершенствования деятельности по реализации 

образовательных программ, проведения педагогических исследований, отвечающих 

актуальным потребностям образования и в соответствии с  Положением о методических 

кафедрах  МАОУ «СОШ № 22»  от 15.02.2021г. № 25, 
 

приказываю: 
 

1.    Утвердить  состав  руководителей  методических кафедр: 

 

 

№ 

 Методические кафедры  Состав учителей Руководитель 

кафедры 

1 Кафедра начального 

общего образования 

учителя начальных классов Вахрушева А.В. 

2 Кафедра учителей 

русского языка и 

литературы  

учителя русского языка и 

литературы 

Самоловова Е.А. 

3 Кафедра учителей 

математики и 

информатики 

учителя математики и информатики Пашкова С.В. 

4 Кафедра эстетического 

цикла 

учителя музыки, технологии, ИЗО, 

ОБЖ, физической культуры 

Яцеева Е.Г. 

5 Кафедра общественных 

наук  

учителя истории, обществознания и 

географии 

Седлова Е.В. 

6 Кафедра естественных 

наук 

учителя физики, химии и биологии Марышева Е.А. 

7 Кафедра учителей 

иностранного языка 

учителя иностранных языков Толстых А.А. 

 

2. Руководителям методических кафедр организовать работу по реализации ФГОС НОО,  

ФГОС ООО, ФГОС СОО, планировать деятельность в соответствии с целями, задачами и 

основными направлениями методической работы образовательного учреждения в 2021-

2022 учебном году. Систематически анализировать результаты методической и 

профессиональной деятельности педагогов на заседаниях кафедр. 

3. Руководителям методических кафедр согласно п.41 Положения о системе оплаты труда 

работников МАОУ СОШ № 22 производить доплату в размере 20 % от базового оклада. 

4. Контроль  за работой методических кафедр возложить на заместителя директора по УВР  

Штанову Н.А. 
 

Директор МАОУ «СОШ № 22»                                                                            Натарова И.А. 

     


		2021-10-04T08:26:18+0500
	МАОУ "СОШ № 22"
	я подтверждаю этот документ




